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Under hösten inträffade en incident på Kroksbäcks IP som vi är mycket ledsna och förkrossade över. 

efter händelsen. 

Vid ett tidigare tillfälle misshandlades även ett av våra barn i verksamheten efter att ett gäng hade 
tagit sig in i idrottsplatsen och dragit ut barnet till Kroksbäcksparken, där över 15 personer miss-
handlade barnet samtidigt. Händelsen blev polisanmält men ingen åtgärd skedde och barnets för-
äldrar tog honom ut ur vår verksamhet.

ta ett krafttag för att förebygga liknande incidenter.

Vi investerade stora medel i klubbstugan och totalrenoverade den för att barnen skulle få en fräsch 

all elektronik blev stulen.

När vi ville starta en ungdomsverksamhet blev vi placerade på Kroksbäcks IP av kommunen då 

vilka problem som kunde uppstå, men vi antog utmaningen.  

”Vi investerade stora medel i klubbstugan och 
totalrenoverade för att barnen skulle få en 
fräsch miljö att vistas i”

-
brott

Ett rop på hjälp till alla samhällsaktörer
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-
samhet och har över 20 ledare som bedriver verksamhet där. Dessa och andra incidenter skräm-

fortsätta. Vi bedriver verksamhet i ett område där väldigt få föräldrar är engagerade, och hot mot 
oss och våra spelare hänger i luften.

”När vi ville starta en ungdomsverksamhet blev 
vi placerade på Kroksbäcks IP av kommunen då 
idrottsplatsen saknade en verksamhet och där 

vilka problem som kunde uppstå, men vi antog 
utmaningen.”

när 15 gängkriminella drog ut en av våra spelare 
i föreningen och brutalt misshandlade person-
en
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Inledning
Mejlet som beskrevs ovan var ett rop på hjälp till alla samhällsaktörer. Ariana FC kämpar dagligen 
med problematik likt det mejlet beskriver. Även gällande gängkriminalitet som försöker påverka 
och förstöra vår verksamhet. Det är inte första gången en sådan incident har inträffat på Kroks-
bäcks IP. En annan incident som inträffade nyligen var när 15 gängkriminella drog ut en av våra 
spelare i föreningen och brutalt misshandlade personen i Kroksbäcksparken. Utöver det har vi 
även haft inbrott och blivit bestulna. Tanken med rapporten är att lämna ett vittnesmål kring det 
som sker ute på Kroksbäcks IP.

Händelse 1

Ariana FC vill bedriva en fotbollsverksamhet. Men förutsättningarna kring verksamheten gör det 
ohållbart. I dagsläget påverkar gängkriminella vår arena och därmed vår verksamhet även om vi 
med alla medel försöker vara en positiv samhällsaktör.

Händelsen som beskrivs i anropet var hänsynslöst och fruktansvärt.

Dagen incidenten inträffade var en vanlig dag på Kroksbäcks IP. Våra yngsta deltagare P8, P9, P10 
och F11 startade sin träning 17.00.

Plötsligt kommer 10 vuxna maskerade män på sparkcyklar. Männen åker in med full fart och bryr sig 
inte om barnen som spelar på planen som får hoppa undan från alla sparkcyklar. När de närmar sig 
tränaren så hoppar de av och misshandlar personen brutalt. Panik sprider sig och barnen skriker, 
gråter och är fruktansvärt rädda. Många av barnen hade sprungit och låst in sig på toaletterna i 

vägen. Gänget med de vuxna maskerade männen stod mitt på fotbollsplanen, brukade narkotika, 
svor, hotade och puttade våldsamt undan människor som försökte stoppa händelsen.

När en annan tränare för ungdomsverksamheten skriker till männen att ”det är fullt med barn här” 
så lugnade det till slut ner sig. 

Efter tumulten försöte tränarna visa styrka och förklarade för de äldre spelarna att de måste vara 

barnen var fortsatt rädda och vågade inte komma tillbaka. Det som gör händelsen värre var att 
Ariana FC konstant har arbetat med att engagera föräldrar i föreningen. Just denna dag var det 
väldigt mycket föräldrar på platsen som såg när misshandeln ägde rum.

som var vittnen till händelsen men ingen vågade prata med polisen.
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Händelse 2 

Den andra händelsen som nämndes i inledningen påminner väldigt mycket om den första som 
-

nerna hade tagit sig in på idrottsplatsen när en av våra ungdomsspelare tränade. De hade avbrutit 
träningen och tagit med spelaren till Kroksbäcksparken som ligger intill idrottsplatsen, där de bru-

var 15 gärningsmän som utförde misshandeln. Anledningen till att spelaren blev misshandlad är för 
närvarande okänt. Men personen lämnade klubben och spelarens föräldrar ansåg att det var hans 
närvaro i Kroksbäck som var anledningen till misshandeln. Ännu en gång vågade ingen vittna då de 
tänker på deras egen säkerhet.

Händelse 3 

ofräsch. Ariana FC använde sina egna resurser för att totalrenovera hela lokalen som är en ganska 
liten yta. Vi investerade i TV-apparater och elektronik för att kunna analysera våra matcher i lokalen. 
Vi köpte även spelkonsoler som spelarna kunde använda för att varva ner både före och efter trä-

Trots att lokalen ”är säkrad” med galler kring fönsterna är dörren ingen säkerhetsdörr och är i brist-
fälligt skick. Några dagar efter renoveringen utförts hade några personer brutit sig in i lokalen via 
dörren och stulit all vår elektronik. Det inträffade även vid ett annat tillfälle, däremot stals då inget 
från lokalen. Utöver detta bryter sig personerna även in i omklädningsrummen speciellt när ledarna 

och ledare
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Kriminalitet i samhälle och närområdet
Sveriges Radio rapporterade den 28 september i samband med skjutningen på Mälarhöjdens IP 
att kriminalitets problematiken kring idrottsplatser växer. Fredrik Gårdare intervjuades där han 
påpekade att problemet har blivit allvarligare och växer dagligen. Han menade även att förening-
arna gör allt i sin makt och arbetar på ett bra sätt.

Däremot anser Gårdare att på förbundsnivå ”sopar man problemen under mattan”. Det är obehagligt 
-

som Ariana FC kämpar med dagligen. Dels angående attityden på spelarna och dels att det krävs 
resurser för att motverka våldsvågen som hotar våra idrottsföreningar. 

också blivit påverkade av gängvåldet. De är tvungna 
att ställa in matcher och träningar då personer inte 

vågar ta sig till anläggningen.” 

Fotbollskanalen förklarar att även storklubben AIK slår larm kring gängkriminalitet. Personer som 

väldigt allvarliga händelser.

Exempelvis för två år sedan när en 25-årig man blev brutalt avrättad på Holma. Två män som båda var 
21 år gamla dömdes till 14 år vardera för mordet på mannen. Utöver Holmaincidenten så inträffade 

kände personen som miste livet. Mobilia köpcenter ligger endast ett stenkast ifrån Kroksbäcks IP. 

Ariana FC vill genom sin verksamhet vara en aktiv deltagare i att bygga ett hållbart samhälle där 

samhällsutveckling. Vi som klubb anser att vi har ett samhällsansvar då fotboll och idrott kan vara 
en positiv kraft för hela nationen.

Rent historiskt grundades verksamheten på Hyllie IP i Malmö. När ungdomsverksamheten startades 

Efter mycket förhandlingar bestämde vi oss för att anta utmaningen då idrottsplatsen stått tom 
i över ett decennium. Därefter har verksamheten växt explosionsartat och vi har över 300 barn i 
verksamheten på mindre än 3 år.
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område. Det har inträffat väldigt allvarliga incidenter kring Kroksbäcks IP som är bakgrunden till 
denna rapport. 

Eftersom Ariana FC kämpar med problem som står utanför verksamheten väcktes några frågeställ-

kring idrottsplatserna? Vad gör förbunden? Hur motverkar vi denna frammarsch av kriminalitet som 
försöker förstöra ideella verksamheter med sina knappa resurser?

Barnens perspektiv 
Föreställ dig själv att vara barn igen. Efter skolan springer du hem för att äta ditt mellanmål innan 
du ska möta dina kompisar och lagkamrater för att träna och skoja. När du springer till fotbolls-
planen ombytt och fylld med energi möts du av män som står utanför planen och röker. De frågar 
kanske vad du heter och vem din familj är. Du vet exakt vilka dessa personer är och vilket rykte 
personerna besitter. 

Du har hört från bekanta och ser på nyheter vad personerna är kapabla till. Du vill inte säga emot 

träna. Några dagar senare när du är på träningen möts du av männen igen och denna gång betydligt 

Efter tumultet går du tillbaka till skolan dagen efter som om ingenting har hänt. Då du fortfarande 

sedan ringer Ariana FC och säger att du inte kommer tillbaka för att träna. Nu är du utan fritidsakti-

de vuxna i skolan. De kände sig inte hörda och valde därav att prata med ledarna i föreningen. Lyck-
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Föräldrars perspektiv
Som förälder i den här situationen är det svårt att formulera vad de faktiskt känner. Kroksbäck 

för att upprätthålla levnadsstandarden. Vissa av föräldrarna går på försörjningsstöd och har det 
otroligt svårt att integreras i samhället, en del vill inte integreras. Ariana FC har den lägsta med-
lemsavgiften i hela Malmö och med föräldrarnas knappa resurser vill de att deras barn ska ha en 
sysselsättning utanför skolan. Men dagligen tvingas du vara rädd för att något ska hända bara för 
att fotbollsplanen ligger i det här området 

En del föräldrar i området som vi har haft samtal med i samband med vår enkätundersökning, 
beskriver en känsla av maktlöshet och oro för situationen. Deras vardag präglas av att kämpa för 

utan att belasta den redan ansträngda ekonomin. Trots detta är det svårt för dem att släppa iväg 
sina barn till fotbollsplanen med vetskapen om närvaron av farliga personer i området.

som existerar i deras närhet är en ständig och svår avvägning.

”Omgivningen och planen är förfärlig”

”Avsaknad av föräldrar och vuxna förebilder”

” Farligt område”

” Väldigt dåligt område känner inte mig trygg”

är i dåligt skick och byggt väldigt otryggt”

”För att det är inte säkert område därför tycker 

”Händer mycket kriminella saker runt området och det gör 

 ”De hota mig”

”De känns skit dåligt o folk kommer slåss där”

”Det verkar vara en central plats för bråkstakar, och sedan kan det ibland vara 
obehöriga än bara barn i verksamheten”

” Dåliga planer och förutsättningar”

”Planen är väldigt oskön, många bråk 
och problem”

”Anyone can enter the pitch, its in a bad neighbourhood 
and Police isn’t around alot”

Citat från enkäten
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Metod 
Vi genomförde en enkätundersökning bland våra medlemmar. Enkäten var anonym och förmed- 

ansats där data samlades in för att sammanföra generell statistik. Medlemmarna i föreningen hade 
även tillgång till att skriva egna kommentarer kring frågorna. Enkäten inriktade sig på säkerhet 
och trygghet i Kroksbäcks IP. Enkätens resultat kommer redovisas senare i texten. Frågorna som 
ställdes i enkäten var:

• Är du över 18 år?
• Om du är deltagare i föreningen vilket lag spelar du för?

• Tycker du Kroksbäcks IP känns tryggt och säkert?

• Vad tycker du behöver förändras på Kroksbäcks IP?

Enkäten generade 75 svar från medlemmarna i ungdomsverksamheten där både föräldrar och spe-

Analys

Första frågan i enkäten visar på att det är barn och ungdomar som främst svarade på enkäten.
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enkäten då en del av dem slutat i samband med händelsen. Det som är oroande är svaren kring 
otryggheten. 

Något som däremot var positivt i enkäten trots det negativa som poängterades så uppskattade 
medlemmarna Ariana FC. Föreningen vill verkligen vara en etablerad positiv samhällsaktör. Vi har 

organisationen att söka till universitetet. Föreningen tror väldigt starkt på förutsättningarna till folk-
bildning. Ledaren som misshandlades var exempelvis en person som ville integreras och använde 
sig av fotbollen för att lära sig svenska. Däremot har idrotten tyvärr rört sig från ”det starka folkhem-
met” och försöker bli mer professionaliserade, kommersialiserade organisationer utan de resurser 

I fråga 4 var det över 50 % som svarade att de inte ansåg Kroksbäcks IP som tryggt och säkert.
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Mer än hälften av de som svarade på enkäten uttryckte oro över säkerheten på Kroksbäcks IP. I fråga 

pekade på att området betraktades som “farligt”.

Ett annat svar från enkäten förklarade att det är mycket kriminalitet i området, vilket avskräcker 

verksamheten. Det påpekades även att Kroksbäcks IP ibland fungerade som en “samlingsplats för 
bråkstakar och obehöriga personer som inte har barn i verksamheten”.

Förutom dessa citat framhöll enkätsvararna att förutsättningarna kring Kroksbäcks IP var mycket 
dåliga. Fotbollsplanen ansågs vara i ett bristfälligt skick, vilket ökar risken för onödiga skador. Det 
betonades också att det saknades närvaro av polis i området samt brist på vuxna förebilder och 

Många av personerna ville förändra hela idrottsplatsen. ”Allt från omklädningsrummen, förråd, 
-

des påpekade många att underlaget är katastrofalt. I princip alla medlemmar ville att gräsmattorna 
skulle ses över. De ville ha tyngre och säkrare dörrar kring omklädningsrummen då de blivit bestulna.

Vissa ville ha säkerhetsvakter på plats. Vissa påpekade avsaknaden från vuxna förebilder på platsen. 

med andra idrottsplatser i Malmö. Nästan alla ville ha bättre belysning kring fotbollsplanen. Platsen 

upp en bild kring infrastrukturen i området.
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Avslutande tankar

att kraftsamla. De tragiska händelserna på Kroksbäcks IP är i dagsläget inte unikt för vår verk-

gällande föreningsfriheten. Vi tror väldigt starkt att fotbollen är en fantastisk förebyggande insats 
för att stoppa problemen.

Ett annat perspektiv som inte påpekades i rapporten är den växande barnfattigdomen i samhället. 

med ett par fotbollsskor. Vi har även använt oss av kläddonationer för att barnen ska kunna spela 

hamnar bland höghusen som sedan skapar allvarliga samhällsproblem.

sport är en klassfråga och beroende på det kapital som individer besitter så påverkar det även vilken 
sport personen utövar. Vi är däremot inga forskare och behöver stöd från alla samhällsaktörer att 
gå vidare i frågan. Vissa personer kanske påpekar att det inte är vårt ansvar att påverka samhället 
som vi gör då vi är en fotbollsverksamhet. Men hela föreningen brinner för att skapa förändring och 
vill ställa krav på samhället och därmed sätta ner foten.

300 barn ska inte drabbas och lämnas utan fritidsaktiviteter på en idrottsplats som i princip stått 
tom i över ett decennium. De ska inte vara rädda för att ständigt bli övervakade av gängkriminella.
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